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Grundejerforeningen Hasselbakken af 1988 
 

Bestyrelsens beretning til den ordinære generalforsamling den 14. marts 2018. 

 

2017 har været et stille år i grundejerforeningen – efter at vi har haft et par år med nogle 

store projekter. Bestyrelsen har gennemført det meste på vores opgaveliste, men de ting der 

er tilbage på listen er der også noget arbejde i.  

Vi har siden sidste generalforsamling afholdt 5 bestyrelsesmøder, 1 arbejdsdag samt haft  

løbende snak om forskellige emner. 

 

Veje og stier 

I år har vi haft fokus på at renovere en håndfuld af vores vejbump. Der var kommet lunker i 

en række af vejbumpene, og det betød at der lå vand i længere tid, og det var med til at 

ødelægge bumpene. 

 

Vi har ikke lavet revneforseglinger i 2017. Vinteren 2017/2018 er ikke helt overstået, så vi 

ved endnu ikke hvor meget der vil være behov for at lave i 2018. 

 

Vi har flere steder opkørte pigsten, som jo også er grundejerforeningens område. 

På bestyrelsesmøde i sidste uge besluttede vi at der i år skal renoveres ca. xx meter. Dette 

arbejde bliver bestilt snart. 

 

Fjernvarmen har renoveret et rørbrud mellem nr. 58 og 60, og de har så reetableret vejen 

uden omkostning for os. 

I den forbindelse har vi været i dialog med fjernvarmen. De fortalte, at de har kig på 

Hasselbakken, da de forventer at vi skal have skiftet vores fjernvarmerør inden for en kort 

årrække. Vi har orienteret dem om, at vi lige har skiftet asfalt – og det er jo et dilemma: På 

den ene side vil vi gerne have velfungerende fjernvarme. På den anden side vil det være 

noget træls, hvis vores veje allerede om få år skal bære præg af lapninger efter udgravning 

til rørudskiftning. Problemet er, at de skærer vejen op og kun reetablerer det de har skåret 

op. Det har vores kontakt ved fjernvarmen forståelse for, at vi ikke er helt glade for. 

 

Seneste nyt om dette er: Man laver helst ikke noget før slidlaget er mindst fem år gammelt. 

Dvs. der sker tidligst noget om et par år. Brud hos os er pt. ikke på hovedledningen, men 

stikledningerne ind til boligerne. 

 

Jeg har fået oplyst, at man som grundejerforening måske kan lave en aftale 

Øvelsen for os består i, at have en god dialog med dem om projektet. Herunder høre om der 

også er planer om at renovere kloaknettet, så alt gravearbejde kan ske samlet. 

Når de så skal i gang med at lave arbejdet, må vi finde ud af om vi selv skal smide penge i 

projektet, og så skifte alt slidlag. På den måde kan vi få en nyt slidlag om få år, og undgå 

lapperierne – som jo er mere sårbart overfor revner og frostsprængninger, og heller ikke ser 

for godt ud. 

 

Hvad vi gør, når det bliver aktuelt – det skal en kommende generalforsamling beslutte. 
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Tømning af vejbrønde 

Alle 41 vejbrønde blev tømt i september 2016 – og vi tager en tur igen i år. Så kan vi vurdere 

om tømning hvert 2.år er nok - eller måske for ofte. 

 

En enkelt vejbrønd ud for nr. 64 havde det ikke godt med store mængder regn – vandet sank 

nærmest ikke. Så den brønd er blevet tømt, så vi undgår vand ind i huset. 

 

Parkering 

Parkering er nogen gange en udfordring – også hos os. 

Jeg skal nok undlade at skælde ud på de fremmødte - for vi ved ikke altid hvem synderne er. 

Men der er jævnligt problemer med at folk holder på boligvejene foran eget hus. Eller man 

holder på stamvejen. Eller på vendepladserne. Eller man synes lige man vil køre op på 

græsset. 

Fælles for disse ting er - at det må man ikke. 

Fælles er også – at det er udtryk for dovenskab. For der er sådan set parkeringspladser nok. 

Enten vores fællespladser. Eller på sideveje, hvor man må holde. Men det vil jo betyde, at 

man skal gå nogle flere meter….og det er åbenbart et problem. 

Hvad skal vi gøre, for at fjerne et voksende problem?? Vi har ikke svaret på, hvordan vi løser 

dette problem. Måske har I? Er der ideer fra jer? 

 

Snerydning og glatførebekæmpelse 

Dansk vintervejr er økonomisk rigtig træls. Inden for få timer kan vejret skifte fra plusgrader til 

frost, og regn og våde veje kan blive til is og glatte veje og stier. 

Også 2017 var derfor et af de dyre år- i alt havde vi udgifter på ca.80.000 kr. Men vi har 

vores Snefond til at klare presset, og udjævne udgifterne over flere år. 

De sidste 5 år har vi i gennemsnit haft 50.000 kr. i udgift pr. år - hvilket svarer til det beløb vi 

hvert afsætter til denne driftsudgift. 

Det er bestyrelsens opfattelse, at snefonden fungerer fint, og har en passende størrelse. 

 

Som noget nyt er vi i denne vinter begyndt at få ryddet stien, der går fra Vangsbovej og bag 

de lige numre. Stien bliver brugt en del og vi har pligt til at rydde – og ekstraomkostningen pr. 

gang er begrænset. 

Så nu rydder vi alt det vi skal rydde. 

 

Grønne områder 

Også sommeren 2017 havde vi meget regnvejr, og derfor mange dage med vanskelige 

forhold for græsslåning. Vi synes nu alligevel det gik ok – og noget bedre end 2016, som vi 

ikke var tilfredse med. 

Jeg har haft en snak med OKNygaard om at få en robotplæneklipper til det store areal. 

Konklusionen er blevet, at det er der ikke nogen besparelse i - selvom det ville øge kvaliteten 

af græsslåningen. 

 

Arbejdsdag 

Lørdag den 19. august havde vi arbejdsdag. Der mødte en aktiv, lille flok op, som med et par 

timers indsats nåede en række opgaver: 

 

Krattet mod kommunens areal blev kraftigt beskåret. Det er strækningen for enden af 

stikvejen med de laveste ulige numre og ud mod Vangsbovej. Vi fandt også gamle, udsmidte 

potteplanter!! – det er lidt trist at enkelte mener man kan smide sit haveaffald på den måde. 
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Vi fik tømt vores sandkasser for gammelt sand - og der er efterfølgende leveret nyt. 

Vi har fordelt flis ind i skovområde mellem nr. 55 og søen. 

 

Det udslidte legehus på fællesarealet i midten blev revet ned. Vedligehold var ikke længere 

muligt. Et nyt legehus bliver indkøbt til foråret. 

 

Vi har til arbejdsdagen indkøbt en buskrydder, som vi fremover kan bruge til mindre 

beskæringsopgaver. 

 

Området ved søen har vi ikke fået gjort færdigt. Både vi og de glade givere har været lidt 

sløve med at få projektet beskrevet og færdigt. 

 

Boldbane og fællesareal 

Efter vi fik nye drænrør lagt ud så har vi i foråret fået tromlet hele arealet. 

Derudover har vi aftalt med OKNygaard, at de 3 gange om året skal slå græsset på den nye 

legehøj, vi har fået etableret. 

Vi har den seneste tid hørt en del om, hvordan vandspejlet mange steder i Danmark ligger 

lige under jordoverfladen. Det arbejde vi har lavet på boldbane og fællesareal er med til at vi 

klarer os nogenlunde i vores område. 

Vi skal også følge op på de øvrige lavereliggende dele af grundejerforeningen – ned mod 

søen og åen. Vi er i dialog med et medlem om at få kigget på årsag og løsningsmodel ift. at 

jorden muligvis synker et sted. 

 

Arealet ud mod Kolt Skovvej 

Vi har holdt møde med beboerne i de ulige numre, der har have ud mod Kolt Skovvej. 

Emnet var hvad vi kan gøre ift. de meget høje træer mellem haverne og vejen. De er så høje 

og tætte, at det giver en del skygge i huse og haver. Det var en god snak vi havde på vores 

stå-og-gå-møde. 

Der står i lokalplanen, at der skal være et træbælte ud mod Kolt Skovvej. 

Vi har været i kontakt med kommunen om vores ønsker. Der er forståelse for vores idé, men 

vi får nok ikke lov til at fjerne alle træer. 

Det er aftalt med kommunen, at vi skal indsende et projektforslag, som de så vil se nærmere 

på. Vi er ikke nået helt så langt med projektet - tiden flyver nogle gange. 

Men vi forventer at komme videre snart, og vi håber kommunen vil godkende nogle 

ændringer. En del af de penge vi i budgettet har afsat til ekstraarbejde skal derfor gå til 

denne større opgave. 

 

Salg af jord 

Så vil jeg orientere om et emne, som vi har brugt tid på - men som ikke er på dagsordenen 

alligevel. 

 

Et medlem har henvendt sig til bestyrelsen, med ønske om at købe et mindre areal af 

grundejerforeningen. Beslutning om salg af jord skal tages af generalforsamlingen. 

 

Det er et nyt emne at skulle forholde sig til. Så derfor har vi villet skabe et godt og præcist 

beslutningsgrundlag, og forsøge at have alle aspekter med, før en beslutning træffes. 
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Vi har bedt medlemmet undersøge hos kommunen ift deres bemærkninger, regler ift. 

lokalplan og evt. forbehold. Kommunen har kun haft bemærkninger ift. trafiksikkerhed og –

udsyn. 

 

Vi har bedt medlemmet undersøge hos LER om der er rør, ledninger osv. på det berørte 

areal. LER er LedningsEjerRegisteret, som er en registrering af alt hvad der ligger nede i 

jorden. 

 

Disse opgaver er løst. 

 

Kommunens bemærkninger om trafiksikkerhed har gjort, at bestyrelsen kun ville foreslå at et 

mindre areal kunne sælges, ift. det der var ønsket. 

 

Bestyrelsen har så drøftet med en lokal ejendomsmægler ift. hvad prisen er for en m2 jord i 

vores område. 

 

Vi har også været i kontakt med et landinspektørfirma, for at undersøge hvad det koster at få 

dette arbejde udført. 

 

Problemet for en køber er, at udgifterne er næsten de samme for et lille som for et stort 

areal. Og da der var tale om et lille areal, så bliver m2-prisen jo ret høj. 

 

For bestyrelsen har det været vigtigt at: 

➢ Lave et forslag til generalforsamlingen, hvor alle forhold er belyst ift. økonomi og 

konsekvenser 

➢ Der er set på trafiksikkerhed og godt udsyn 

➢ Der er undersøgt hvad markedsprisen er for jord, så man kan finde en rimelig pris. 

Grundejerforeningen skal ikke forære sin jord væk. 

➢ Der skal være en økonomisk gevinst for grundejerforeningen, ellers er det ikke 

arbejdet værd. 

➢ Der ikke sælges jord, som har en brugsværdi for fællesskabet 

 

Ud fra disse informationer, har vi så lavet en tekst til et forslag, der kunne stemmes om her 

på generalforsamlingen. 

 

Medlemmet synes dog, at prisen for jorden bliver noget højere end de havde forventet - og 

ønsker derfor ikke at gå videre med sagen. 

 

Medlemmet er naturligvis orienteret om, at det er bestyrelsens forslag, men det er 

generalforsamlingen der bestemmer. 

 

Dette til jeres orientering. Vi har brugt tid på sagen, men den kommer ikke til afstemning. 

 

Afslutning 

Det var beretningen om det seneste år i vores grundejerforening. 

Tak til alle frivillige – bestyrelsen og fremmødte på arbejdsdage. 


